

Miejsce znalezienia i żerowisko ryjkowca *Otiorrhynchus apfelbecki* Strl. a. *kotulae* Smul.

Über den ersten Fund des *Otiorrhynchus apfelbecki* Strl. a. *kotulae* Smul. in der Umgegend von Lwów.

Podał

AUGUST STÖCKL

W roku 1910 dn. 23 maja wspólnie z dr M. Świątkiewiczem pojechaliliśmy do stacji Jamelna, skąd udaliśmy się na brzeg lasów janowskich, graniczących z polem gminy Domażyr; tam dr Świątkiewicz przy drodze leśnej za drugą gajówką strzepywał z gałęzi różnych drzew i krzewów (a były tam młode dęby i graby z bardzo gęstym podszyciem) gąsienice na parasol i zwrócił mi uwagę, że w parasolu znajdują się też jakieś ryjkowce. Wziąłem więc kilka okazów i w domu dopiero spostrzegłem, że są mi nieznanne; oznaczył mi je później dr K. Smulikowski, z którym następnie w roku 1913 dn. 25 maja udaliśmy się w to samo miejsce. Mimo poszukiwań nie udało nam się jednak znaleźć ani jednego okazu tego ryjkowca. Dopiero w roku 1920 i w latach następnych w tej samej miejscowości lecz bliżej gościńca janowskiego w rewirze na brzegu lasu, gdzie rosły stare dęby mieszane z grabem i dość słabym podszyciem leszczyny, czeremchy itp., strząsałem z niższych gałęzi dębów rok rocznie od drugiej połowy maja do końca czerwca po kilkanaście i więcej okazów tego ryjkowca. W pierwszych dniach lipca zdarzały się już tylko nieliczne i starsze okazy. Ryjkowiec występował wyłącznie na dębach na skraju lasu zwróconym na południe, na grabach i na krzakach śródleśnych nie znalazłem nigdy ani jednego okazu; im głębiej w las tem mniej okazów strząsałem. Również w tym samym rewirze od strony północnej gatunku tego nie znalazłem. Sprawdziłem przeto wielokrotnie, że ryjkowiec ten żyje wyłącznie tylko na dębach, przeważnie starszych, i w miejscach silnie naświetlonych.

## Zusammenfassung.

Der Verfasser berichtet über den Fang der Art *Otiorrhynchus apfelbecki* Strl. a. *kotulae* Smulik., die er als der erste in der Umgebung von Lwów entdeckt hatte, nämlich in Jamelna. Der Käfer kommt ausschliesslich an jungen Eichen am südlichen Waldrande vor. An anderen Bäumen und innen im Walde fand ihn der Verfasser niemals.

---